
7298 Miércoles 27 junio 2001 BOE núm. 153

la ciudad de Barcelona, durante los años 2001
a 2003.

c) Lotes:

Lote 1: Contrato número 01000899.
Lote 2: Contrato número 01000900.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 70, de 22 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total lote 1: 196.084.903 pesetas
(1.178.494,00 euros), IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2001: 47.554.970
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2002: 98.618.486
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2003: 49.911.447
pesetas, IVA incluido.

Importe total lote 2: 65.156.431 pesetas
(391.598,04 euros), IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2001: 16.208.866
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2002: 32.738.699
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2003: 16.208.866
pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha 25 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Macosa Elevación, Sociedad Anónima»,
calle Atlántica, 5, bajos, 08930 Sant Adrià del Besós.

Lote 2: «Kone Elevadores, Sociedad Anónima»,
calle Vilà, 73, 08004 Barcelona.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total lote

1: 194.124.054 pesetas (1.166.709,06 euros), IVA
incluido.

A cargo del presupuesto del 2001: 47.079.420
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2002: 97.632.301
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2003: 49.412.333
pesetas, IVA incluido.

Importe total lote 2: 63.853.300 pesetas
(383.766,06 euros), IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2001: 15.884.688
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2002: 32.083.924
pesetas, IVA incluido.

A cargo del presupuesto del 2003: 15.884.688
pesetas, IVA incluido.

Barcelona, 7 de junio de 2001.—La Secretaria
Delegada del Sector de Vía Pública, Montserrat
Oriol i Bellot.—&34.608.

Resolución del Ayuntamiento de Oviedo por
la que se anuncia la contratación de la redac-
ción de proyecto de ejecución de las obras
de construcción de un aparcamiento sub-
terráneo para vehículos automóviles en la
calle División Azul y comercialización de las
plazas resultantes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: CC01/26.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto de ejecución de las obras de construcción
de un aparcamiento subterráneo para vehículos auto-
móviles en la calle División Azul y comercialización
de las plazas resultantes.

c) Lugar de ejecución: Oviedo.
d) Plazo de ejecución (meses): Un mes y medio

para la redacción del proyecto; un máximo de die-
ciocho meses para la ejecución de las obras; hasta
un año después de la recepción de las obras para
la comercialización de las plazas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el coste máximo del con-
t ra to será de 2 .500.000.000 de pesetas
(15.025.302,61 euros), IVA incluido. El precio
máximo por plaza será de 2.500.000 pesetas
(15.025,30 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 50.000.000 de pesetas
(300.506,05 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33071.
d) Teléfonos: 98 598 18 00-98 598 18 69.
e) Telefax: 98 520 43 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ocho días antes de la terminación del
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo A, subgrupo 1; grupo C, todos los subgrupos;
grupo I, subgrupo 1; grupo J, subgrupos 1 y 2. Con
las categorías procedentes.

b) Otros requisitos: Los licitadores deberán jus-
tificar su solvencia económica, financiera y técnica,
conforme la cláusula séptima del pliego de con-
diciones administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dos meses,
contados desde el día siguiente al de la publicación
de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado»,
a las trece horas. Por correo conforme a lo señalado
en la cláusula 6.a del pliego de condiciones admi-
nistrativas particulares.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
recogida en los artículos 7 y 8 del pliego de con-
diciones administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Oviedo, Sección
de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Mínimo tres
meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Los con-
cursantes podrán ofrecer distintas variantes o solu-
ciones alternativas sobre las determinaciones del
pliego de condiciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Primer miércoles siguiente a la ter-

minación del plazo de presentación de proposi-
ciones.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los criterios que se
utilizarán para la adjudicación serán:

1. Calidad técnica de la solución, hasta 75 pun-
tos.

2. Oferta económica de la solución, hasta 20
puntos.

3. Comercialización de las plazas, hasta 5 pun-
tos.

El contratista asumirá el pago de las primas de
las pólizas de seguro a concertar por el Ayunta-
miento (artículo 13.7 del pliego de condiciones
administrativas particulares).

A los efectos de lo reseñado en el punto 6 los
licitadores podrán retirar copia de dicha docu-
mentación en «Repromores, Sociedad Limitada»,
calle Ingeniero Marquina, 7, bajo, de Oviedo. Telé-
fono, 98 525 50 55; fax, 98 525 73 21, correo
electrónico, ProyectoUMores.es. Oviedo.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 20 de junio
de 2001.

Oviedo, 18 de junio de 2001.—El Concejal dele-
gado de Contratación, Jaime Reinares Fernán-
dez.—&34.927.

Corrección de erratas de la Resolución del
Ayuntamiento de Madrid para la apertura
del procedimiento de adjudicación del con-
trato del servicio de limpieza de los colegios
públicos del distrito de San Blas.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 147, de fecha 20 de junio de 2001, página
7001, se transcribe a continuación la oportuna rec-
tificación:

En el punto 8, apartado a), donde dice: «Hasta
las trece horas del día 21 de junio de 2001», debe
decir: «Hasta las trece horas del día 21 de julio
de 2001».—32.511 CO.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se anuncia concurso público para la
adjudicación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: O-3/01.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Obra de nuevo edi-

ficio de la Escuela Universitaria de Ciencias de la
Salud de la Universidad de Cádiz.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Cádiz.
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 809.726.677 pesetas (4.866.555,34

euros).

5. Garantías:
Provisional: 2 por 100 del presupuesto de lici-

tación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Copistería «San Rafael».
b) Domicilio: Calle Benjumeda, 36.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11003.



BOE núm. 153 Miércoles 27 junio 2001 7299

d) Teléfono: 956 22 06 06.
e) Telefax: 956 22 06 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, a contar des-
de el día siguiente a la publicación del presente
anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, Subgrupos todos, Categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Según lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares que rigen la presente contratación.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad
de Cádiz.

2.a Domicilio: Calle Ancha, 16.
3.a Localidad y código postal: Cádiz 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): El licita-
dor podrá introducir en su proposición las modi-
ficaciones que considere más convenientes para la
realización del contrato, con la extensión y los lími-
tes que se establecen en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas y el proyecto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Calle Ancha, 16.
c) Localidad: 11001 Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el punto 10.5

del pliego de cláusulas.
e) Hora: Según lo establecido en el punto 10.5

del pliego de cláusulas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio, así como del anuncio de resolución de
adjudicación, serán a cargo del adjudicatario.

Cádiz, 22 de junio de 2001.—El Rector de la Uni-
versidad de Cádiz, Guillermo Martínez Massa-
net.—&35.488.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez» por la que se anuncia a concurso público
la contratación de elaboración de proyecto
y ejecución de obra de dos centros de trans-
formación y LSMT, que alimenta a cada
uno de ellos, con destino a los edificios depar-
tamentales 1.2 y 1.3 y edificio «Torreblanca»
del campus de Elche, de la Universidad «Mi-
guel Hernández».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 28/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración de pro-
yecto y ejecución de obra de dos centros de trans-
formación y LSMT que alimenta a cada uno de
ellos, con destino a los edificios departamentales
1.2 y 1.3 y edificio «Torreblanca» del campus de
Elche, de la Universidad «Miguel Hernández».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): Elaboración de

proyecto, diez días, desde la notificación de la adju-
dicación; ejecución de obra, tres semanas, desde
la notificación de aprobación de proyecto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cuarenta y nueve millo-
nes ochocientas setenta y siete mil trescientas cua-
renta y ocho (49.877.348) pesetas, IVA incluido
(299.768,90 euros).

5. Garantía provisional: Novecientas noventa y
siete mil quinientas cuarenta y siete (997.547) pese-
tas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández».
b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin número.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfonos: 96 665 87 55 y 96 665 86 53.
e) Telefax: 96 665 86 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
día siguiente al de su publicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo I, categoría C.

b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del día siguiente al de su publi-
cación.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad «Miguel Hernández».
2.o Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.
f) En su caso, número previsto (o números máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»,
de Elche.

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin número.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No.
11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No.

Elche, 7 de junio de 2001.—El Rector Presidente,
Jesús Rodríguez Marí.—34.621.

Resolución de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia, de 25 de junio de 2001,
por la que se convoca el concurso público
número 64/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 64/2001. Servicio de
asistencia técnica y organización de los desplaza-
mientos, transporte y alojamiento del profesorado,

personal de Administración y Servicios de la UNED
o personal relacionado con la misma, así como de
los representantes de alumnos de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, por motivos
profesionales, tanto en territorio español como en
el extranjero.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 1 de septiembre de 2001 al 31 de
agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 64/2001, 41.000.000 de
pesetas (246.414,96 euros).

5. Garantía provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la
UNED (de lunes a viernes, de nueve a catorce
horas).

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, número 38,
sexta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 91 398 74 28.
e) Telefax: 91 398 75 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Comenzará el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» y terminará
a los ocho días naturales, contados desde el día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 8, categoría B.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Terminará a
los ocho días naturales, contados desde el día
siguiente a la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la UNED.
2.o Domicilio: Calle Bravo Murillo, número 38,

planta baja.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la UNED.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, número 38,

planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El décimo día natural siguiente (si

es sábado o domingo, se realizará el lunes siguiente)
al de terminación del plazo de presentación de
proposiciones.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 25 de junio de 2001.—El Rector, Jaime
Montalvo Correa.—La Secretaria general, Fanny
Castro-Rial Garrone.—&35.882.


